1

ПРИКАЗ

     __17.05.2016__  №    __1337__

Об утверждении стоимости оказания платных образовательных услуг
на осенний семестр 2016/2017 учебного года

На основании:
- постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания
платных образовательных услуг»;
- приказа Министерства образования и науки Российской Федерации №1898 от 20.12.2010 г. (в
ред. от 11.08.2015) «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности
федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и
науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания";
- «Перечня и состава стоимостных групп специальностей и направлений подготовки по
государственным услугам по реализации основных профессиональных образовательных
программ высшего образования – программ бакалавриата, специалитета, магистратуры,
подготовки научно - педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), ординатуры,
ассистентуры - стажировки, и программ послевузовского профессионального образования  в
интернатуре, подготовке научных кадров в докторантуре, итоговые значения и величина
составляющих базовых нормативов затрат по государственным услугам по стоимостным
группам специальностей и направлений подготовки, отраслевых и территориальных
корректирующих коэффициентов на 2016 год» № АП-117/18 вн; утвержденных 01.12.2015 г.
заместителем Министра образования и науки Российской федерации Повалко А.Б.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить для обучающихся – граждан РФ и приравненных к ним граждан других государств,
обучающихся в университете на основании договоров на оказание платных образовательных услуг,
стоимость обучения на осенний семестр 2016/2017 учебного года:

• по очной (дневной) форме по программам подготовки бакалавров и специалистов - согласно
приложению 1;

• по очной (дневной) форме по программам подготовки магистров  - согласно приложению 2;
• по очно-заочной (вечерней) форме - согласно приложению 3;
• по заочной форме - согласно приложению 4.

2. Установить для обучающихся – всех категорий граждан, обучающихся в университете на
основании договоров на оказание платных образовательных услуг, стоимость обучения на осенний

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный электротехнический университет

«ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина)»
(СПбГЭТУ «ЛЭТИ»)

2

семестр 2016/2017 учебного года:
• по очной (дневной) форме по программам подготовки магистров на английском языке -

согласно приложению 5.
3. Установить для обучающихся – граждан иностранных государств, обучающихся в университете
на основании договоров на оказание платных образовательных услуг, стоимость обучения на
2016/2017 учебный год:

• по очной (дневной) форме - согласно приложению 6.
4. Установить на период с 01.09.2016 по 31.01.2017 стоимость оказания платных образовательных
услуг (за 1 час учебных занятий) для обучающихся на открытом факультете по индивидуальным
планам:
• Групповые занятия             –  118 рублей в час;
• Индивидуальные занятия  –  420 рублей в чаc

5.  Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера Иванушкину Л.М.

РЕКТОР Кутузов В.М.

Приказ вносит
Первый проректор            Шелудько В.Н.

Согласовано:
Проректор по учебной работе Павлов В.Н.

Проректор по международной деятельности Тупик В.А.

Главный бухгалтер Иванушкина Л.М.

Декан ФРТ Малышев В.Н.

Декан ФЭЛ Соломонов А.В.

Декан ФКТИ Куприянов М.С.

Декан ФЭА Сентябрёв Ю.В.

Декан ФИБС Боронахин А.М.

 Декан ФЭМ Звонцов А.В.

Декан ГФ  Гигаури Н.К.

Декан ОФ  Чигирь М.В.

Начальник юридического отдела Федорова И.П.

Приказ размножить в 18 экз. и разослать в канцелярию, деканаты ФРТ, ФЭЛ, ФКТИ, ФЭА, ФИБС, ФЭМ,

ГФ и ОФ, УМС, ректорат (3 экз.), УОП, УОО, УПБУ и ФК (2 экз.), юр. отдел, приемную комиссию.

ФАКУЛЬ-
ТЕТ

Код Направление, специальность 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

 11.03.01
(210400)

направление "Радиотехника" 73 100 73 100 73 100 73 100

11.03.02
(210700)

направление
"Инфокоммуникационные
технологии и системы связи"

73 100 73 100 73 100 73 100

11.03.03
(211000)

направление "Конструирование и
технология электронных средств"

73 100 73 100 73 100 73 100

11.05.01
(210601)

специальность "Радиоэлектронные
системы и комплексы"

73 100 73 100 73 100 73 100 73 100 73 100

11.03.04
(210100)

направление "Электроника и
наноэлектроника"

73 100 73 100 73 100 73 100

28.03.01
(222900)

направление "Нанотехнологии и
микросистемная техника"

101 000 73 100 73 100 73 100

01.03.02
(010400)

направление "Прикладная
математика и информатика"

63 000 55 800 55 800 55 800

09.03.01
(230100)

направление "Информатика и
вычислительная техника"

73 100 73 100 73 100 73 100

09.03.02
(230400)

направление "Информационные
системы и технологии"

73 100 73 100 73 100 73 100

09.03.04
(231000)

направление "Программная
инженерия"

73 100 73 100 73 100 73 100

27.03.03
(220100)

направление "Системный анализ и
управление"

69 000 59 500 56 900 56 900

 27.03.04
(220400)

направление "Управление в
технических системах"

69 000 59 500 56 900 56 900

10.05.01
(090301)

специальность "Компьютерная
безопасность"

73 100 73 100 73 100 73 100 73 100 73 100

13.03.02
(140400)

направление "Электроэнергетика и
электротехника"

73 100 73 100 73 100 73 100

27.03.04
(220400)

направление  "Управление в
технических системах"

69 000 59 500 56 900 56 900

12.03.01
(200100)

направление  "Приборостроение" 73 100 73 100 73 100 73 100

12.03.04
(201000)

направление  "Биотехнические
системы и технологии"

73 100 73 100 73 100 73 100

20.03.01
(280700)

направление "Техносферная
безопасность"

69 000 59 500 55 300

 27.03.02
(221400)

направление "Управление
качеством"

69 000 59 500 54 700 54 700

27.03.05
(222000)

направление "Инноватика" 69 000 59 500 54 700 54 700

38.03.02
(080200)

направление "Менеджмент" 63 000 55 800 54 700 54 700

38.03.01 направление "Экономика" 63 000

42.03.01
(031600)

направление "Реклама и связи с
общественностью"

69 000 59 500 54 700 54 700

ОЧНАЯ (ДНЕВНАЯ) ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ

ФРТ

ФЭЛ

                                                               Приложение 1  к приказу № 1337 от 17.05.2016

Стоимость обучения на осенний семестр 2016/2017 учебного года (руб.)

ФКТИ

ФЭА

ФИБС

ФЭМ

ГФ

45.03.02
(035700)

направление "Лингвистика" 69 000 59 500 54 700 54 700

ФАКУЛЬ-
ТЕТ

Код
направление магистерской

подготовки

 11.04.01
(210400)

направление "Радиотехника"

11.04.02
(210700)

направление
"Инфокоммуникационные
технологии и системы связи"

11.04.03
(211000)

направление "Конструирование и
технология электронных средств"

11.04.04
(210100)

направление "Электроника и
наноэлектроника"

28.04.01
(222900)

направление "Нанотехнологии и
микросистемная техника"

01.04.02
(010400)

направление "Прикладная
математика и информатика"

09.04.01
(230100)

направление "Информатика и
вычислительная техника"

09.04.02
(230400)

направление "Информационные
системы и технологии"

09.04.04
(231000)

направление "Программная
инженерия"

27.04.03
(220100)

направление "Системный анализ и
управление"

27.04.04
(220400)

направление "Управление в
технических системах"

13.04.02
(140400)

направление "Электроэнергетика и
электротехника"

27.04.04
(220400)

направление "Управление в
технических системах"

 12.04.01
(200100)

направление "Приборостроение"

12.04.04
(201000)

направление "Биотехнические
системы и технологии"

 27.04.02
(221400)

направление "Управление
качеством"

38.04.02
(080200)

направление "Менеджмент"

ФАКУЛЬ-
ТЕТ

Код Направление, специальность 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

09.03.01
(230100)

направление "Информатика и
вычислительная техника" (ФКТИ)

38 500 35 000 35 000 35 000 35 000

 09.03.02
(230400)

направление"Информационные
системы и технологии" (ФКТИ)

38 500 35 000 35 000 35 000 35 000

88 000

88 000

67 500

64 900

ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ МАГИСТРОВ

2 год обучения

88 000

88 000

88 000

88 000

64 900

88 000

88 000

88 000

ФЭМ

88 000

81 000

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ (ВЕЧЕРНЯЯ) ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ

                                                               Приложение 3  к приказу № 1337 от 17.05.2016

Стоимость обучения на осенний семестр 2016/2017 учебного года (руб.)

ФЭА

88 000

88 000

67 500

88 000

67 500

ФИБС

88 000

88 000

ФРТ

88 000

88 000

88 000 88 000

1 год обучения

88 000

88 000

88 000 67 500

ФЭЛ

88 000

126 000

ФКТИ

81 000

88 000

88 000

                                                               Приложение 2  к приказу № 1337 от 17.05.2016

Стоимость обучения на осенний семестр 2016/2017 учебного года (руб.)

ОЧНАЯ (ДНЕВНАЯ) ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ГФ

11.03.01
(210400)

направление "Радиотехника" (ФРТ) 38 500 35 000 35 000 35 000 35 000

11.03.04
(210100)

направление "Электроника и
наноэлектроника" (ФЭЛ)

38 500 35 000 35 000 35 000 35 000

12.03.04
(201000)

направление "Биотехнические
системы и технологии" (ФИБС)

38 500 35 000 35 000 35 000 35 000

27.03.04
направление "Управление в
технических системах"(ФКТИ)

38 500

13.03.02
(140400)

направление  "Электроэнергетика
и электротехника" (ФЭА)

38 500 35 000

27.03.02
(221400)

направление "Управление
качеством"

38 500

38.03.02
(080200)

направление "Менеджмент" 36 000 32 400

42.03.01
(031600)

направление "Реклама и связи с
общественностью" (ГФ)

42 000 40 400 37 000 37 000 37 000

 38.03.02
(080200)

направление "Менеджмент" 36 000 32 400 32 400

27.03.02
(221400)

направление "Управление
качеством"

36 000 32 400 32 400

ФАКУЛЬ-
ТЕТ

Код Направление, специальность 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

 09.03.01
(230100)

направление "Информатика и
вычислительная техника" (ФКТИ)

29 700 29 700 29 700 29 700 29 700

11.03.04
(210100)

направление "Электроника и
наноэлектроника" (ФЭЛ)

29 700 26 000 26 000 26 000 26 000

12.03.04
(201000)

направление "Биотехнические
системы и технологии" (ФИБС)

29 700 26 000 26 000 26 000 26 000

 27.03.04
(220400)

направление "Управление в
технических системах" (ФКТИ)

29 700 29 700 29 700 29 700 29 700

ФАКУЛЬ-
ТЕТ

ФРТ

ФЭЛ

Направление, специальность 1 курс 2 курс

Стоимость дополнительных образовательных услуг для студентов очно-заочной (вечерней) формы,
обучающихся за счет средств федерального бюджета, допущенных к обучению в группы очной

(дневной) формы обучения на ОСЕННИЙ семестр 2016/2017 учебного года (руб.)

ОФ 48 900

Стоимость обучения на осенний семестр 2016/2017 учебного года (руб.)

ЗАОЧНАЯ  ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

                                                               Приложение 4 к приказу № 1337 от 17.05.2016

 направление 11.04.03 "Конструирование и технология электронных
средств"

186000

направление  11.04.04 "Электроника и наноэлектроника" 186000 -

-

ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ

ОФ

Стоимость обучения на 2016/2017 учебный год (руб.)

ОЧНАЯ (ДНЕВНАЯ) ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ МАГИСТРОВ (обучение на английском языке)

                                                               Приложение 5 к приказу № 1337 от 17.05.2016

ОФ

ФЭМ

ФКТИ

ФЭА

ФИБС

направление  27.04.04 "Управление в технических системах" 186000 -

направления  12.04.04  "Биотехнические системы и технологии",
12.04.01 "Приборостроение"

186000 186000

направление 09.04.01 "Информатика и вычислительная техника" 186000 -

ФАКУЛЬ-
ТЕТ

Код Направление, специальность

1 курс 2-6 курс 1 курс 2-6 курс

156 000 152 200 160 000 156 200

11.03.02
(210700)

направление "Инфокоммуникационные
технологии и системы связи" 156 000 152 200 160 000 156 200

11.03.03
(211000)

направление "Конструирование и
технология электронных средств" 156 000 152 200 160 000 156 200

11.05.01
(210601)

специальность "Радиоэлектронные
системы и комплексы" 156 000 152 200 160 000 156 200

11.03.04
(210100)

направление "Электроника и
наноэлектроника" 156 000 152 200 160 000 156 200

28.03.01
(222900)

направление "Нанотехнологии и
микросистемная техника" 208000 160 000 212 000 164 000

09.03.01
(230100)

направление "Информатика и
вычислительная техника" 156 000 152 200 160 000 156 200

09.03.02
(230400)

направление "Информационные системы и
технологии" 156 000 152 200 160 000 156 200

10.05.01
(090301)

специальность "Компьютерная
безопасность" 156 000 152 200 160 000 156 200

01.03.02
(010400)

направление "Прикладная математика и
информатика" 156 000 150 000 160 000 154 000

 27.03.04
(220400)

направление"Управление в технических
системах" 156 000 150 000 160 000 154 000

27.03.03
(220100)

направление "Системный анализ и
управление" 156 000 150 000 160 000 154 000

09.03.04
(231000)

направление "Программная инженерия" 156 000 152 200 160 000 156200
13.03.02
(140400)

направление "Электроэнергетика и
электротехника" 156 000 152 200 160 000 156 200

27.03.04
(220400)

направление  "Управление в технических
системах" 156 000 150 000 160 000 154 000

12.03.01
(200100)

направление  "Приборостроение" 156 000 152 200 160 000 156 200
12.03.04
(201000)

направление  "Биотехнические системы и
технологии" 156 000 152 200 160 000 156 200

20.03.01
(280700)

направление "Техносферная
безопасность" 156 000 150 000 160 000 154 000

38.03.02
(080200)

направление "Менеджмент" 142000 125 000 146 000 129000
 27.03.02
(221400)

направление "Управление качеством" 142000 125 000 146 000 129000
27.03.05
(222000)

направление "Инноватика" 142000 125 000 146 000 129000
42.03.01
(031600)

направление "Реклама и связи с
общественностью" 142000 125 000 146 000 129000

45.03.02
(035700)

направление "Лингвистика" 142000 125 000 146 000 129000

Стоимость обучения на 2016/2017 учебный год (руб.)

                                                               Приложение 6  к приказу № 1337 от 17.05.2016

ФИБС

ФЭМ

для иностранных граждан и лиц без
гражданства с учетом курса "Русский

язык как иностранный"

ФРТ

 11.03.01
(210400)

направление "Радиотехника"

ОЧНАЯ (ДНЕВНАЯ) ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ФЭЛ

для иностранных граждан и лиц без
гражданства

ФЭА

ФКТИ

ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ
для иностранных граждан

ГФ

ФАКУЛЬ-
ТЕТ

Код Направление магистерской подготовки

1 курс 2 курс 1 курс 2 курс
182000 182000 186 000 186000

11.04.02
(210700)

Направление "Инфокоммуникационные
технологии и системы связи" 182000 182000 186 000

186000
11.04.03
(211000)

Направление "Конструирование и
технология электронных средств" 182000 182000 186 000 186000

11.04.04
(210100)

Направление "Электроника и
наноэлектроника" 182000 182000 186 000 186000

28.04.01
(222900)

Направление "Нанотехнологии и
микросистемная техника" 251000 188 000 255 000 192000

01.04.02
(010400)

Направление "Прикладная математика и
информатика" 166000 144 000 170 000 148000

09.04.01
(230100)

Направление "Информатика и
вычислительная техника" 182000 182000 186 000 186000

09.04.02
(230400)

Направление "Информационные системы
и технологии" 182000 182000 186 000 186000

09.04.04
(231000)

Направление "Программная инженерия" 182000 182000 186 000 186000
27.04.03
(220100)

Направление "Системный анализ и
управление" 182000 144 000 186 000 148000

27.04.04
(220400)

Направление "Управление в технических
системах" 182000 144 000 186 000 148000

13.04.02
(140400)

Направление "Электроэнергетика и
электротехника" 182000 182000 186 000 186000

27.04.04
(220400)

Направление "Управление в технических
системах" 182000 144 000 186 000 148000

 12.04.01
(200100)

Направление "Приборостроение" 182000 182000 186 000 186000
12.04.04
(201000)

Направление "Биотехнические системы и
технологии" 182000 182000 186 000 186000

 27.04.02
(221400)

Направление "Управление качеством" 182000 138 000 186 000 142000
38.04.02
(080200)

Направление "Менеджмент" 166000 138 000 170 000 142000

для иностранных граждан
ОЧНАЯ (ДНЕВНАЯ) ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ФЭМ

ФЭЛ

ФКТИ

ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ МАГИСТРОВ
для иностранных граждан и лиц без

гражданства со знанием русского
языка

ФРТ

ФЭА

ФИБС

Направление "Радиотехника"
 11.04.01
(210400)

для иностранных граждан и лиц без
гражданства без знания русского

языка

	prikaz-1337-stoimost-obucheniya
	ПРИКАЗ

	02